b) Que la ESE HOSPITAL PSIQUIATRICO SAN CAMILO al cierre de la vigencia
fiscal de 2013, quedó con cuentas por pagar de bienes y servicios contratados,
recibidos en debida forma, estando legalizados los mismos en la tesorería de la
ESE para su pago, por la suma de: $7.164.308 Siete Millones Ciento
sesenta y cuatro mil Trescientos ocho pesos M/cte.

c) Que para garantizar el pago de las cuentas por pagar a 31 de diciembre de
2013, una vez realizado los descuentos correspondientes a la reserva
presupuestal a 31 de Diciembre de 2013, la ESE HOSPITAL PSIQUIATRICO
SAN CAMILO queda con una disponibilidad en caja y Bancos por la suma de:
$8.889.860.504.26 (Ocho mil Ochocientos ochenta y nueve millones
Ochocientos sesenta mil Quinientos cuatro pesos con Veintiséis Centavos
M/cte.).

d) Que teniendo en cuenta lo anterior, es procedente constítuir las Cuentas por
Pagar de la ESE HOSPITAL PSIQUIATRICO SAN CAMILO a 31 de Diciembre
de 2013, totalizadas por la suma de: $7.164.308 (Siete Millones Ciento sesenta
y cuatro mil Trescientos ocho pesos M/cte).

En merito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO: Constituir las cuentas por pagar de la ESE HOSPITAL
Jf PSIQUIATRICO SAN CAMILO a 31 de Diciembre de 2013, por la suma de: '\.

$7.164.308 Siete Millones Ciento sesenta y cuatro mil Trescientos ocho
pesos M/cte. De acuerdo al siguiente detalle:

C6dlgo fecha Orden CDP RPNo PROVEEDOR NIT VALOR A
presupuestal Pago No . PAGAR

.¡ ,
032023010201 31/12/2013 21732 523 2141 COLPENSIONES-. 900336004 818.998

REAJUSTE 2013
032023020201 31/12/203 21732 523 2141 COLPENSIONES- 900336004 3.521.063